
1 
 

Příkazní smlouva o zajišťování lékařské odborné péče 
 

uzavřená podle ustanovení § 2430 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů 

 
Příkazce:      Albertinum, odborný léčebný ústav, Žamberk 
 se sídlem: Za Kopečkem 353, 564 01 Žamberk 
 IČ: 00196096, DIČ: CZ00196096 
 Zastoupený: Ing. Rudolf Bulíček, ředitel 
 bank. spojení: Komerční banka a.s., č. ú. 18938611/0100 
  na straně jedné 

a 
 
Příkazník:     Českotřebovská radiodiagnostika s.r.o. 
         se sídlem:  Masarykova 1071, 562 02 Česká Třebová   
         IČ: 03615472, DIČ: CZ03615472 
         Zastoupená: MUDr. Karel Nedvěd, jednatel   
             bank. spojení: GE Money Bank, č. ú. 216633042/0600 
  na straně druhé 

 
I. 

Předmět smlouvy 

1. Příkazník je oprávněn poskytovat odbornou lékařskou péči v oboru radiologie a 
zobrazovací metody na základě:  

a) udělení souhlasu Krajského úřadu Pardubického kraje k poskytování zdravotních 
služeb, číslo jednací KrÚ 25631/2015, ze dne 21. 4. 2015 

2. Příkazník bude pro příkazce provádět odbornou lékařskou péči v oboru radiologie a 
zobrazovací metody. 

3. Příkazník bude sjednané výkony provádět v sídle příkazce dle jeho pokynů v rozsahu a 
spektru potřebném pro plné zajištění uvedené činnosti. 

4. Příkazník bude provádět výkony osobně, řádně, svědomitě a hospodárně podle 
dohodnutých podmínek a v souladu s předpisy vztahujícími se na jejich výkon. 

5. Příkazce uděluje příkazníkovi touto smlouvou plnou moc k výkonu jeho činnosti dle této 
smlouvy. Rozsah zastupování je stanoven níže. 

6. Činnost příkazníka podle čl. I. odst. 2 spočívá v lékařských výkonech prováděných 
jménem příkazce a na jeho účet na základě plné moci udělené touto smlouvou v rozsahu 
touto smlouvou stanoveném a popisem pracovních činností příkazníka. 

7. Taktéž veškerá hlášení a výkazy související s činností dle čl. I odst. 2 je příslušným 
orgánům povinen podávat příkazce. Příkazník se zavazuje postupovat při vykazování 
svých výkonů dle vnitřního předpisu příkazce týkajícího se vykazování zdravotních 
výkonů prostřednictvím výpočetní techniky. 



2 
 

8. Příkazník bude sjednané výkony provádět v sídle příkazce v rozsahu a spektru potřebném 
pro plné zajištění uvedené činnosti na základě dohody smluvních stran. 

9. Příkazník je povinen se řádně seznámit se všemi vnitřními předpisy příkazce a tyto 
respektovat, pokud tyto nejsou v rozporu s touto smlouvou. 

10. Příkazce se zavazuje poskytnout příkazníkovi veškerou součinnost nezbytnou pro řádné 
plnění závazků příkazníka podle této smlouvy, zejména se zavazuje vytvořit potřebné 
pracovní podmínky pro výkon činnosti příkazníka v ordinačních prostorách svého 
zdravotnického zařízení.  

11. Za tímto účelem a pouze k němu je příkazníkovi k dispozici vždy v dohodnutém termínu 
stanoveném zejména touto smlouvou veškeré věcné, personální a materiálové vybavení v 
prostorách pracoviště RTG příkazce. 

 
II. 

Doba plnění 

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s platností a účinností od 1. 7. 2023. 
 

III.  
Odměna příkazníka 

1. Příkazníkovi náleží odměna za jím provedené odborné úkony v oboru radiologie a 
zobrazovací metody měsíčně ve výši 30 % z úhrady výkonů zdravotními pojišťovnami dle 
úhradové vyhlášky pro příslušný kalendářní rok.  

Pro kalendářní rok 2023 tedy činí příkazníkova odměna 0,45 Kč za každý vykázaný bod. 

2. Příkazce je povinen předložit příkazníkovi podklady o provedených výkonech v 
příslušném kalendářním měsíci a to nejpozději do 7. dne následujícího kalendářního 
měsíce. Příkazce je povinen předložit příkazníkovi doklady o výši přímých plateb za 
činnost provozovanou příkazníkem za příslušný kalendářní měsíc nejpozději do 10. dne 
následujícího kalendářního měsíce. 

3. Příkazník vyúčtuje výkony za předcházející kalendářní měsíc a to nejpozději do 10. dne 
následujícího kalendářního měsíce. Faktura, kterou bude odměna vyúčtována, musí mít 
náležitosti daňového dokladu. Příkazník doručí daňový doklad na elektronickou adresu 
fakturace@albertinum.cz nebo doporučenou poštou na adresu příkazce nebo do datové 
schránky příkazce nvnkgsg.  

4. Příkazce je povinen předložit příkazníkovi do 22 pracovních dní od jeho vyžádání 
doklady o úhradě výkonů provedených a vyúčtovaných příkazníkem po celou dobu 
platnosti smlouvy. 

 
IV. 

Příkazce je povinen uzavřít pro příkazníka pojistnou smlouvu, kterou bude pojištěna jeho 
odpovědnost za škodu vzniklou v souvislosti s výkonem lékařského povolání, kterou by mohl 
při plnění této smlouvy způsobit. 
 

 



3 
 

V. 

Příkazník odpovídá příkazci za škodu, kterou příkazci prokazatelně způsobil, kromě škody, 
na kterou se vztahuje jeho pojištění dle bodu IV., kde odpovídá pouze za škodu překračující 
výši škody, která byla pojistným plněním uhrazena.  
 

VI. 
Odpovědnost příkazníka 

1. Příkazník odpovídá příkazci za jemu způsobenou škodu. 

2. Příkazník je povinen předložit příkazci doklady opravňující ho k provádění činností 
uvedených v předmětu této smlouvy. 

3. Příkazník je povinen poskytnout příkazci plnou součinnost při jednání se zdravotními 
pojišťovnami a dalšími orgány dotčenými jeho činností. 

 
VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden. 

2. Doplňky a změny této smlouvy jsou možné pouze písemnou dohodou obou smluvních 
stran. 

3. Obě smluvní strany mohou smlouvu vypovědět písemnou formou a to ve lhůtě 2 měsíců 
bez udání důvodů. Výpovědní lhůta začíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po 
doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

4. O povinnostech příkazníka v případě výpovědi smlouvy platí příslušná ustanovení 
občanského zákoníku. 

5. Smluvní strany se dohodly, že Albertinum, odborný léčebný ústav, Žamberk, jako 
povinný subjekt, bezodkladně, avšak nejpozději do 30 dní po právoplatném uzavření této 
smlouvy, odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného 
Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění smlouvy Albertinum, odborný léčebný ústav, 
Žamberk bezodkladně informuje druhou smluvní stranu. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že ji rozumí, na důkaz čehož ji 
vlastnoručně podepsaly. 

 
V České Třebové dne:   
 
 
 
 
................................................    ............................................. 
Ing. Rudolf Bulíček, ředitel     MUDr. Karel Nedvěd, jednatel   
     Příkazce          Příkazník 


